
Solna, 20250818 
 
 

Svar på interpellation från Samuel Klippfalk (KD) om investeringstakt 

Tack, Samuel Klippfalk, för interpellationen. 

Solna stads ekonomi är mycket stark och står på en stabil grund. Det är just 

därför vi nu har möjlighet att genomföra viktiga investeringar i skolor, 

idrottsanläggningar och äldreboenden. Dessa satsningar är nödvändiga för att 

möta både dagens och framtidens behov. Om vi inte agerade nu skulle problemen 

växa, kostnaderna bli högre och kvaliteten i verksamheterna försämras. 

En betydande del av investeringarna finansieras genom exploateringsintäkter 

från Solna stads tillväxt. Det innebär att nya arbetsplatser och nya bostäder 

bidrar till de skolor, vägar och idrottsplatser som behövs. Därutöver används 

överskott och avskrivningsutrymme, och i vissa fall delar av kapitalförvaltningen 

som är avsedd att stödja just större framtidssatsningar. Detta görs på ett 

kontrollerat sätt och utan att höja skatten. 

De investeringar vi gör idag är inte ett hot mot framtida generationer utan en 

förutsättning för deras välfärd. Vi rustar Solna för fortsatt tillväxt och ser till att 

barn, unga och äldre kan få den service de behöver i moderna och 

ändamålsenliga lokaler. Att investera nu är därför inte bara ansvarsfullt, utan helt 

nödvändigt för Solnas långsiktiga utveckling. 

Svar på fråga ställd i interpellationen: 

- Är det ansvarsfullt att i denna takt och med denna investeringsnivå 
driva Solna stad mot en framtid med kraftigt begränsat ekonomiskt 
utrymme, omfattande avskrivningar och en halverad långsiktig 
kapitalförvaltning? 
Ja, det är det. Solna har en stark ekonomi med återkommande överskott 

och vi använder till en betydande del exploateringsintäkter för att 



finansiera våra satsningar. Alternativet – att inte investera – skulle leda till 

ökade kostnader, eftersatta fastigheter och sämre kvalitet i välfärden. 

Genom att agera nu rustar vi Solna för framtiden och stärker ekonomin för 

kommande generationer. 

 

 

Sara Kukka Salam (S)  

Kommunstyrelsens ordförande 



   
 

Solna den 16 juni 2025 
Interpellation till kommunstyrelsens ordförande Sara Kukka-Salam 

Kommunfullmäktiges sammanträde 

 

 

Interpellation till kommunstyrelsens ordförande Sara Kukka-Salam (S) om 

investeringstakt 

Styret genomför mycket omfattande investeringsprojekt i ett rasande tempo – däribland Solnahallen, 

Granbackaskolan, Tallbackaskolan, Järvastadens skola, Skytteholms IP, nya äldreboenden, med mera. 

Därtill tillkommer reinvesteringsbehov i kommunens befintliga fastigheter, liksom olika risker och 

åtaganden kopplade till utbyggnad av Tunnelbanan och Mälarbanan samt de utbyggnader som 

Norrenergi, Solna Vatten, Norrvatten och Käppala står inför. 

Det finns dock en tydlig diskrepans mellan stadens faktiska investeringsutrymme och de planerade 

kostnaderna, en skillnad som enbart kan överbryggas genom omfattande uttag ur den långsiktiga 

kapitalförvaltningen eller genom en höjning av kommunalskatten. Därmed riskerar styret att 

underminera den långsiktigt stabila ekonomi som Solna har byggt upp under lång tid. Avskrivningarna 

kommer att kvarstå under många decennier framöver och därigenom begränsa stadens framtida 

handlingsutrymme. 

Flera av investeringarna kan vara välmotiverade. Men många av dem framstår snarare som ”extra allt” 

– där behovet inte är tydligt eller där en mer återhållsam och småskalig lösning hade varit möjlig. Vi är 

djupt oroade över styrets oförmåga att prioritera och anpassa investeringstakten till faktiska behov. Detta 

äventyrar ekonomin för generationer framåt i Solna. 

Med anledning av ovanstående ställer vi följande fråga till kommunstyrelsens ordförande:  

Är det ansvarsfullt att i denna takt och med denna investeringsnivå driva Solna stad mot en framtid med 

kraftigt begränsat ekonomiskt utrymme, omfattande avskrivningar och en halverad långsiktig 

kapitalförvaltning? 

 

 

Samuel Klippfalk Peter Edholm   

Kristdemokraterna Liberalerna



 
Protokollsutdrag 2025-09-01 SOLNA STAD 

  SID 1 (1) 

 
Signatur

Kommunfullmäktige  
 

§ 228 

Svar på interpellation från Samuel Klippfalk (KD) till 
kommunstyrelsens ordförande om investeringstakt 
(KS/2025:274) 
 
Kommunfullmäktige beslutar att bordlägga interpellationen. 
 


	§ 228
	Svar på interpellation från Samuel Klippfalk (KD) till kommunstyrelsens ordförande om investeringstakt (KS/2025:274)

